DIÁRIO OFICIAL Nº 35.460  19Quarta-feira, 05 DE JULHO DE 2023

Contribuinte: CARLOS ANTONIO DOS SANTOS LTDA
Inscrição Estadual: 15.855.535-0
AINF no 062023510000053-0
ARMÊNIO WILSON CORREA DE MORAES
COORDENADOR – CERAT – ABAETETUBA

Protocolo: 958425
EDITAL DE AINF – CERAT - ABAETETUBA
O Ilmo. Sr. Armênio Wilson Correa de Moraes – Coordenador Executivo
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta
Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER a todos quantos o presente
edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento que
foi lavrado Autos de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA, no prazo de 30 (trinta
) dias, contados da data em que se considera feita esta notificação, na
forma do Art.65 da Lei 5.530/89 C/C Art.2o e ART 60 da Lei 6.182/98,
C/C ART. 14 e ART.130 do Decreto 4676/2001, a efetuar o recolhimento
do crédito ou a interpor impugnação junto a esta Coordenação, situada à
Avenida Pedro Rodrigues 140 – Centro – Abaetetuba-PA, ressaltando que
o não atendimento no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas
cabíveis em defesa do Erário Estadual
Contribuinte: P. T. G. PEREIRA LTDA
Inscrição Estadual: 15.853.911-7
AINF no 062023510000057-2
ARMÊNIO WILSON CORREA DE MORAES
COORDENADOR – CERAT – ABAETETUBA

Protocolo: 958427
EDITAL DE AINF – CERAT - ABAETETUBA
O Ilmo. Sr. Armênio Wilson Correa de Moraes – Coordenador Executivo
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta
Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER a todos quantos o presente
edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento que
foi lavrado Autos de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA, no prazo de 30 (trinta
) dias, contados da data em que se considera feita esta notificação, na
forma do Art.65 da Lei 5.530/89 C/C Art.2o e ART 60 da Lei 6.182/98,
C/C ART. 14 e ART.130 do Decreto 4676/2001, a efetuar o recolhimento
do crédito ou a interpor impugnação junto a esta Coordenação, situada à
Avenida Pedro Rodrigues 140 – Centro – Abaetetuba-PA, ressaltando que
o não atendimento no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas
cabíveis em defesa do Erário Estadual
Contribuinte: ANTONIO M. DE S. CARDOSO
Inscrição Estadual: 15.850.423-2
AINF no 062023510000056-4
ARMÊNIO WILSON CORREA DE MORAES
COORDENADOR – CERAT – ABAETETUBA

Protocolo: 958433
EDITAL DE AINF – CERAT - ABAETETUBA
O Ilmo. Sr. Armênio Wilson Correa de Moraes – Coordenador Executivo
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta
Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER a todos quantos o presente
edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento que
foi lavrado Autos de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA, no prazo de 30 (trinta
) dias, contados da data em que se considera feita esta notificação, na
forma do Art.65 da Lei 5.530/89 C/C Art.2o e ART 60 da Lei 6.182/98,
C/C ART. 14 e ART.130 do Decreto 4676/2001, a efetuar o recolhimento
do crédito ou a interpor impugnação junto a esta Coordenação, situada à
Avenida Pedro Rodrigues 140 – Centro – Abaetetuba-PA, ressaltando que
o não atendimento no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas
cabíveis em defesa do Erário Estadual
Contribuinte: AGROTUDO TOP SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
Inscrição Estadual: 15.821.933-3
AINF no 062023510000055-6
ARMÊNIO WILSON CORREA DE MORAES
COORDENADOR – CERAT – ABAETETUBA

Protocolo: 958435
EDITAL DE AINF – CERAT - ABAETETUBA
O Ilmo. Sr. Armênio Wilson Correa de Moraes – Coordenador Executivo
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta
Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER a todos quantos o presente
edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento que
foi lavrado Autos de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA, no prazo de 30 (trinta
) dias, contados da data em que se considera feita esta notificação, na
forma do Art.65 da Lei 5.530/89 C/C Art.2o e ART 60 da Lei 6.182/98,
C/C ART. 14 e ART.130 do Decreto 4676/2001, a efetuar o recolhimento
do crédito ou a interpor impugnação junto a esta Coordenação, situada à
Avenida Pedro Rodrigues 140 – Centro – Abaetetuba-PA, ressaltando que
o não atendimento no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas
cabíveis em defesa do Erário Estadual
Contribuinte: OXFORD J. OLIVEIRA EMPREEND & COM DE MAD CONST EM
GERAL LTDA
Inscrição Estadual: 15.817.115-2
AINF no 062023510000058-0
ARMÊNIO WILSON CORREA DE MORAES
COORDENADOR – CERAT – ABAETETUBA

Protocolo: 958438
EDITAL DE AINF – CERAT - ABAETETUBA
O Ilmo. Sr. Armênio Wilson Correa de Moraes – Coordenador Executivo
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Abaetetuba, desta
Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ SABER a todos quantos o presente
edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento que
foi lavrado Autos de Infração e Notificação Fiscal contra o sujeito passivo

abaixo relacionado, ficando a empresa NOTIFICADA, no prazo de 30 (trinta
) dias, contados da data em que se considera feita esta notificação, na
forma do Art.65 da Lei 5.530/89 C/C Art.2o e ART 60 da Lei 6.182/98,
C/C ART. 14 e ART.130 do Decreto 4676/2001, a efetuar o recolhimento
do crédito ou a interpor impugnação junto a esta Coordenação, situada à
Avenida Pedro Rodrigues 140 – Centro – Abaetetuba-PA, ressaltando que
o não atendimento no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas
cabíveis em defesa do Erário Estadual
Contribuinte: A. C. DOS SANTOS
Inscrição Estadual: 15.816.000-2
AINF no 062023510000054-8
ARMÊNIO WILSON CORREA DE MORAES
COORDENADOR – CERAT – ABAETETUBA

Protocolo: 958440

.

.

ERRATA
.

Errata ao 2° Termo Aditivo do Contrato Administrativo: 022/2021/SEFA
Matéria Publicada no Diário Oficial n° 35.393 de 10/05/2023, sob
o número do Protocolo: 935462
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência pelo período 12 (doze) meses,
com início em 06 de maio de 2023 e término em 05 de maio de 2024.
Contratada: XINGU SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA estabeleci-
da na Rod. Ernesto Acyoli Qd:29-A  Lt 03, Bairro Aparecida, CEP: 68371-
441, Cidade: Altamira, Estado/PA, CNPJ/MF nº 23.259.429/0001-01.
ONDE SE LÊ:
Valor Mensal: R$ 24.434,85
LEIA-SE:
Valor trimestral: R$ 24.434,85

Protocolo: 958469
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 052/2022/SEFA
Publicada no Diário Oficial nº 35.071 de 08/08/2022, sob o núme-
ro do Protocolo: 836742
ONDE SE LÊ:
Vigência: 04/08/2022 a 03/08/2023
LEIA-SE:
Vigência: 04/08/2022 a 04/08/2023

Protocolo: 958475

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO: 021/2013/SEFA.
Termo Aditivo: 10º TAC
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato de Aluguel pelo pe-
ríodo de 12 meses, com início em 01 de julho de 2023 e término em 30 de
junho de 2024 e o reajuste de preço.
Data da Assinatura: 22/06/2023.
Vigência: 01/07/2023 a 30/06/2024.
Orçamento: 17101.04.123.1508.8251
Natureza da Despesa: 33.90.36
Valor Mensal: R$ 2.340,93
Valor Anual: R$ 28.091,16
Fonte de Recursos: 02759000076003245- FIPAT
Contratada: JACIONITA SILVA FEITOSA DE SOUZA, regularmente inscrita
no CPF/MF sob o nº 177.945.362-00, com endereço na Rua Madeira, 03,
Bairro: Alto Paraná, na cidade de Redenção – PA.
Ordenador: RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR.

Protocolo: 958461

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Diretor de Administração da Secretaria da Fazenda do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela POR-
TARIA Nº 451 de 13 de fevereiro de 2019;
CONSIDERANDO o resultado de julgamento pelo Pregoeiro para o Processo
Licitatório nº 2022/110842 do Pregão Eletrônico nº 006/2022 e em con-
sonância com a Manifestação Jurídica nº 136/2022/CONJUR/SEFA, cujo
objeto é a contratação de serviços de especializados para o desenvolvi-
mento dos sistemas: Central de Monitoramento, Gestão de Fiscalização
de Fronteira, Integração de dispositivos e serviços associados à gestão da
fiscalização, contemplando a elaboração, construção, implantação, treina-
mento, repasse de tecnologia, documentação, manutenção e sustentação
dos sistemas entregues e sua infraestrutura, de acordo com as especifica-
ções e quantidades constantes no ANEXO I do Termo de Referência na se-
qüência 07, Estudo Técnico Preliminar na seqüência 30, em conformidade
com Resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2022, nas seqüências 469 a
474 do referido processo.
CONSIDERANDO os princípios estabelecidos na Lei Federal nº 8.666, de
21.06.1993, Decreto Estadual 534/2020 e suas alterações, no que se refe-
re à Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, Igualdade, Probidade Admi-
nistrativa e Eficiência ao procedimento adotado e em conformidade com a
Manifestação Jurídica nº 136/2022/CONJUR/SEFA, cujo objeto é a contra-
tação de serviços de especializados para o desenvolvimento dos sistemas:
Central de Monitoramento, Gestão de Fiscalização de Fronteira, Integração
de dispositivos e serviços associados à gestão da fiscalização, contem-
plando a elaboração, construção, implantação, treinamento, repasse de
tecnologia, documentação, manutenção e sustentação dos sistemas entre-
gues e sua infraestrutura, a fim de atender as demandas da Secretaria de
Estado da Fazenda do Pará - SEFA/PA, de acordo com as especificações e
quantidades constantes no ANEXO I do Termo de Referência na seqüência